

Chorzele, 28.08.2024 r.

WROZ.152.3.2024.MCH

Szulc-Euphenics.com pl.
Spółka Akcyjna Adam Szulc Prezes Zarządu
Ul. Poligonowa 1
04-051 Warszawa
przydomowe-oczyszczalnie@samorząd.pl

W odpowiedzi na petycję z dnia 4.06.2024 r. (data wpływu do Urzędu 4.06.2024 r.) Gmina Chorzele informuje, że sytuacja finansowa Gminy uniemożliwia podjęcie działań w obszarze objętym petycją. Ponadto mieszkańcy nie zgłaszają do Urzędu Miasta i Gminy w Chorzelach zapotrzebowania w zakresie udzielenia wsparcia w zakupie instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. Jednocześnie Gmina nadmienia, iż realizowała projekt pn. „Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Chorzele”, w którym mieszkańcom częściowo dofinansowano budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. W efekcie realizacji ww. projektu wybudowano finalnie 65 szt. przydomowych oczyszczalni ścieków.

Na uwagę zasługuje także fakt, że Gmina prowadzi szereg działań z zakresu ochrony środowiska, w tym gospodarki ściekowej. Gmina Chorzele w ostatnich latach przebudowała i rozbudowała miejską oczyszczalnię ścieków, wybudowała kanalizację sanitarną w dwóch miejscowościach na obszarach wiejskich, dotychczas nieskanalizowanych, a także stale rozbudowuje sieć kanalizacyjną na terenie gminy. Na realizację ww. zadań pozyskano dofinansowania ze źródeł zewnętrznych oraz zaciągnięto pożyczki. Przywołane powyżej projekty stanowiły duże obciążenie dla budżetu gminy. Należy także podkreślić, że duża liczba zadań nałożonych na Gminę z szeroko rozumianego obszaru ochrony środowiska wymaga ustalania priorytetów.

Mając powyższe na uwadze, jeżeli mieszkańcy Gminy będą zgłaszać zapotrzebowanie na dofinansowanie zakupu przydomowych oczyszczalni ścieków i pojawią się korzystne programy wsparcia dla jednostek samorządu terytorialnego oraz sytuacja finansowa Gminy będzie pozwalała na zaangażowanie się Gminy w realizację projektu dofinansowania budowy przydomowych oczyszczalni ścieków mieszkańcom, tj. będzie posiadać środki na zapewnienie wkładu własnego, wówczas władze Gminy rozważą możliwość przystąpienia do realizacji projektu w zakresie jak wyżej.

Z poważaniem

// Michał Wiśnicki
Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele //

Otrzymują:

1. adresat,
2. aa

Sporządziła: Monika Chmielewska